
 

 

                                                                            LA PLATA, 15 de mayo de 2012                             

 

 

VISTO la Disposición Nº 127/12 y sus anexos, de la Dirección 

Provincial de Gestión Educativa y; 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante la Disposición Nº 127 – 12 de la Dirección Provincial 

de Gestión Educativa se convocó a Pruebas de Selección para la cobertura con carácter 

transitorio de cargos de Inspectores de Enseñanza, dependientes de la Dirección de 

Inspección General para la supervisión de servicios educativos de la Dirección de 

Psicología Comunitaria y Pedagogía Social; 

Que la Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social 

informa que es necesario reemplazar a la Inspectora Nélida Polimeno en la Comisión 

Evaluadora N° 1, debido a la excusación presentada por la misma; 

Que la Jefatura de Región N° 4 de Gestión Estatal informa que es 

necesario reemplazar al Inspector Jefe Emilio Klubus, en la Comisión Evaluadora N° 2; 

Que la Jefatura de Región N° 12 de Gestión Estatal comunica que es 

necesario reemplazar en la Comisión Evaluadora N° 5 a la Inspectora Jefe Regional, 

Diana Lita; 

Que la Jefatura de Región N° 15 de Gestión Estatal informa que es 

necesario reemplazar a la Inspectora Ena Lía Bourneaud de la Comisión Evaluadora N° 

6, por haber cesado la misma en su desempeño como Inspectora Jefe Distrital; 

Que la Jefatura de Región N° 18 de Gestión Estatal informa que es 

necesario reemplazar a la Inspectora Jefe Regional Laura Rodríguez, en la Comisión 

Evaluadora N° 7; 

Que en virtud de lo previsto en el art. 115 de la Ley Nº 7647 de 

Procedimiento Administrativo de la Provincia de Buenos Aires, se ha procedido a la 



rectificación del Anexo N° 2 de la Disp. N° 127 - 12 de la Dirección Provincial de Gestión 

Educativa; 

 

Por ello,  

 

LA DIRECTORA PROVINCIAL DE GESTIÓN EDUCATIVA 

DISPONE 

 

ARTÍCULO 1º. Proceder a la rectificación del Anexo N° 2 de la Disposición N° 127 - 12 

de la Dirección Provincial de Gestión Educativa, por la cual se convoca a Pruebas de 

Selección para la cobertura de cargos de Inspectores de Enseñanza dependientes de la 

Dirección de Inspección General para la supervisión de servicios educativos de la 

Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social, el cual forma parte integrante 

de la presente Disposición, y que consta de 2 (dos) fojas. 

 

ARTÍCULO 2º. Registrar la presente Disposición en el Departamento Administrativo de 

la Dirección Provincial de Gestión Educativa, en la Subsecretaria de Gestión Educativa y 

en la Subsecretaría de Educación, de acuerdo a las previsiones de la Disposición Nº 

22/06 de ese Organismo. Notificar a la Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía 

Social, a la Dirección de Concursos Docentes y Pruebas de Selección, a la Dirección de 

Inspección General, a las 25 Jefaturas Regionales de Educación de Gestión Estatal y de 

Gestión Privada, a la Dirección de Gestión de Asuntos Docentes y, por su intermedio, a 

todas las Secretarías de Asuntos Docentes Distritales para las correspondientes 

acciones de publicación y notificación. Cumplido, archivar. 

 

DISPOSICIÓN N ° 138 

 

 

 

 

Lic. Sandra E. Pederzolli 
Directora Provincial 

Dirección Provincial de Gestión Educativa 
Dirección General de Cultura y Educación 

Provincia de Buenos Aires 
 



 

 

ANEXO 2 

 

Cobertura de Cargos de Inspectores de Enseñanza para la Supervisión de la 

Modalidad Psicología Comunitaria Y Pedagogía Social 

COMISIONES EVALUADORAS 

 

REGIONES: 1, 17 y 24 

SEDE DE LA COMISIÓN I:        Jefatura de Región 1 - Gestión Estatal  - 

                                         Calle 50 Nº 881 – La Plata 

                                          

Titular: Directora de Inspección General 

                      CASTRILLÓN, Mabel 

Suplente: Asesora de la Dirección de Psicología Comunitaria y  

                      Pedagogía Social 

  PRESTIFILIPPO, Claudia  

 

Titular:        Inspectora Jefe Distrital 

                    VIVIER, Antonia        

Suplente:   Inspectora Jefe Distrital 

                    TULLI, María Edelma 

 

Titular: Inspectora de Enseñanza. 

  IGLESIAS, María Cristina 

Suplente: Inspectora de Enseñanza. 

  LARROCEA, Miriam 

 

REGIONES: 2,4 y 5 

SEDE DE LA COMISIÓN II:         Jefatura de Región 2  - Gestión Estatal -   

                                          Av. Mitre 750, 1° Piso - Avellaneda 

 

Titular: Directora  de Inspección General 

  CASTRILLON, Mabel 

Suplente: Inspector Jefe Distrital 

  ALLERBON, Claudia  

  

          Titular: Inspector Jefe Distrital 

                                 CASTILLO, Héctor 

Suplente: Inspectora Jefe Distrital 

                      ESPOSITO,Nancy 



 

Titular: Inspectora de Enseñanza. 

  VALLE, Marta 

Suplente: Inspectora de Enseñanza. 

  RICCA, Susana 

 

REGIONES: 3,6 y 7 

SEDE DE LA COMISIÓN III:      Jefatura de Región 3  - Gestión Estatal  - 

                                         Pueyrredón 2241 – Lomas del Mirador 

                                         (La Matanza) 

 

Titular:      Directora de Inspección General 

                   CASTRILLON, Mabel      

Suplente:   Inspectora Jefe Regional – Gestión Estatal 

                   FREGA, Adriana  

 

Titular:        Inspectora Jefe Distrital 

                    BIANCHI, Alicia 

Suplente:    Inspectora Jefe Distrital 

                    PIERLUCA, Miriam 

 

Titular:        Inspectora de Enseñanza. 

          PICCOLI, Mara 

Suplente:    Inspectora de Enseñanza. 

          MORAN, Patricia 

 

REGIONES: 8,9 y 10 

SEDE DE LA COMISIÓN IV:       Jefatura de Región 9  - Gestión Estatal  - 

                                         Argüero 1878 – San Miguel 

                                                                              

Titular: Directora de Inspección General. 

  CASTRILLON, Mabel 

Suplente: Inspectora Jefe Regional  - Gestión Estatal 

                      LOMBARDO, Blanca 

 

Titular:          Inspectora Jefe Distrital 

                      IPARRAGUIRRE, Mirta 

Suplente:      Inspectora Jefe Distrital 

                      RUSTIGNOLI, Rita 

 

Titular: Inspectora de Enseñanza. 

  FERNANDEZ, Silvia 

Suplente: Inspectora de Enseñanza. 

  NUÑEZ, Liliana  



 

 

 

 

REGIONES: 11,12 y 13 

SEDE DE LA COMISIÓN V:     Jefatura de Región  11  - Gestión Estatal  - 

                                                Tres de Febrero 181 - Zárate 

                                                 

Titular: Directora  de Inspección General. 

  CASTRILLON, Mabel 

Suplente: Inspector Jefe Regional – Gestión Estatal 

                      GATTI, Daniel 

 

Titular:  Inspectora Jefe Distrital 

                       GARCIA, María I. 

Suplente:  Inspectora Jefe Distrital 

                       LAURENCO CIDADES, Imeldi 

 

Titular: Inspectora de Enseñanza 

                       LOPEZ, Silvia 

Suplente: Inspectora de Enseñanza. 

  QUERALT, Mirta 

 

REGIONES: 14, 15 y 16  

SEDE DE LA COMISIÓN VI:        Jefatura de Región 15 - Gestión Estatal - 

                                         Artigas 650 - Pehuajó 

 

Titular: Directora  de Inspección General 

  CASTRILLON, Mabel 

Suplente:  Inspectora Jefe Regional – Gestión Estatal 

                      CHAVES, Ana 

     

Titular:  Inspectora Jefe Distrital 

                       MAZZIERI, Griselda 

Suplente:  Inspectora Jefe Distrital 

                       MARTINEZ, Laura 

 

Titular: Inspectora de Enseñanza. 

            LOZANO, Adriana 

Suplente: Inspectora de Enseñanza. 

  MORGANTI, Mónica 

 



 

REGIONES: 18, 19, 20 y 25 

SEDE DE LA COMISIÓN VII:   Jefatura de Región 19 – Gestión Estatal 

                                                   Colón 6040 – Mar del Plata 

                                                   (Gral. Pueyrredón)        

 

Titular: Directora  de Inspección General 

  CASTRILLON, Mabel 

Suplente: Inspector Jefe Regional – Gestión Estatal 

                       CARBONE, Anahí 

 

Titular: Inspectora Jefe Distrital  

                    ARCE, Andrea  

Suplente:      Inspectora Jefe Distrital 

                       COSENTINO, Nora  

 

Titular: Inspectora de Enseñanza 

                       BARCENA, Gabriela            

Suplente: Inspectora de Enseñanza 

                       BIANCHINI, Liliana  

 

REGIONES: 21, 22 y 23  

SEDE DE LA COMISIÓN VIII:    Jefatura de Región 22 – Gestión Estatal 

                                                    San Martín 371 

                                                    Bahía Blanca  

                                                       

 

Titular: Directora  de Inspección General 

  CASTRILLON, Mabel 

Suplente:  Inspectora Jefe Regional – Gestión Estatal 

                       VALENZUELA, Myrian      

 

Titular:        Inspector Jefe Distrital 

                    ROMERO, Miguel  

Suplente:    Inspectora Jefe Distrital 

                    ARECO, María  

 

Titular:       Inspectora de Enseñanza 

                   MAZZAFERRO, Karina 

Suplente:   Inspectora de Enseñanza 

                   TICOZZI, Susana 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                  

 

 

 

 

 

 


